
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Processo Licitatório n° 032/2014 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 021/2014 
Tipo: Menor Preço Por Ítem 
 

OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de flanelas, garrafa para água tipo 

squeeze e saco em TNT (lixo car), para diversas campanhas educativas realizadas pela 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa. 

 

FICHA DOTAÇÃO 
205 02.04.02.04.122.0021.2085.3.3.90.32.00 
253 02.04.04.18.541.0026.2091.3.3.90.32.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 05/6/2014, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens a empresa vencedora:  

 
Empresa: Leonardo Oliveira Rabelo-ME 
CNPJ: 07.276.274/0001-57 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Marca 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor total (R$) 

1 10.000 UN 

FLANELA NA COR LARANJA 
C/ SILK (1 
COR)(Especificações: 01 (um) 
texto na cor preta em silk, 
contendo no máximo 80 
(oitenta) caracteres; 01(um) silk 
na cor preta do brasão da 
Prefeitura Municipal de Lagoa 
santa com medidas de no 
máximo de 6 x 6 cm; 01(um) silk 
na cor preta com logomarca das 
Secretarias/Diretorias 
Municipais com medidas de no 
máximo de 6 x 6 cm; 01(um) silk 
na cor preta com slogan das 
Campanhas educativas, com 
medidas de no máximo de 6 x 6 
cm; Flanela na cor laranja com 
medidas mínimas de 38 x 28 
cm) 

AUGURI R$ 2,60 R$ 26.000,00 

2 10.000 UN 
GARRAFA P/ AGUA TIPO 
SQUEEZE NA COR BRANCA 
C/ SILK (1 COR)(Especificação: 

AUGURI R$ 4,50 R$ 45.000,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

Garrafa plástica com 01 (um) 
texto na cor preta em silk, 
contendo máximo 40 (quarenta) 
caracteres; 01(um) silk na cor 
preta do brasão da Prefeitura 
Municipal de Lagoa santa com 
medidas de no máximo de 4 x 4 
cm; 01(um) silk na cor preta 
com logomarca ou slogan das 
Secretarias/Diretorias 
Municipais com medidas de no 
máximo de 4 x 4 cm; 01(um) silk 
na cor preta com slogan das 
Campanhas educativas, com 
medidas de no máximo de 4 x 4 
cm; Garrafa na cor branca com 
capacidade mínima de 300 ml.) 

3 10.000 UN 

SACO EM TNT (LIXO CAR) NA 
COR PRETA C/ SILK (1 
COR)(Especificações: 01 (um) 
texto na cor branca em silk, 
contendo no máximo 80 
(oitenta) caracteres; 01(um) silk 
na cor branca do brasão da 
Prefeitura Municipal de Lagoa 
santa com medidas de no 
máximo de 6 x 6 cm; 01(um) silk 
na cor branca com logomarca 
das Secretarias/Diretorias 
Municipais com medidas de no 
máximo de 6 x 6 cm; 01(um) silk 
na cor branca com slogan das 
Campanhas educativas, com 
medidas de no máximo de 6 x 6 
cm; Saco na cor preta. Medidas 
aproximadas: 30 x 20 cm)  

AUGURI R$ 1,15 R$ 11.500,00 

Valor total: R$ 82.500,00 (Oitenta e dois mil e quinhentos reais). 
 
 
 
 

Lagoa Santa, 06 de junho de 2014. 
 
 
 

Fernando Pereira Gomes Neto 
Prefeito Municipal 


